
	v sto D. 

	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉE 3 1 ANO XIII N°184 1 FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 21, T 	51 

	 () I 3 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba 
- Aviso de Licitação - Pregão 

Eletrônico N° 202 1.08.03.01. A Prefeitura Municipal de Ir  

toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão ietrô co N' 2021.08.03.01, que tem como objeto a Aquisição de 
	ulo  

(Ambulância tipo A), zero quilômetro, de responsabilidade d 	
al de lrauçubalCE, conforme especificação  

a Secretaria da Saúdl da Prefeitura Municipal 
	eda 

nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões — BLL, dar-se-á a partir das l7h00min do dia nos Sites: www.bllcompt 
10/0

8,as.0 -
1  2lr Rubrica " 

até às 1 lh0ømin do dia 23/08/2021. Data de Abertura das Propostas: 24/08/2024 
às O8hOOmin. O Edital estará disponível  

br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso. Irauçuba/CE 
09 de agosto de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 052/2021/PP/ 

SRP - A Pregoeira Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessadds que no próximo dia 23 de Agosto de 2021, às 13h30nsin, estará abrindo 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 052/20211PP/SRP, 
cujo Objeto é Aquisição de veículos 0km destinados a atender as necessidades das 

diversas Secretarias de Tamboril/CE. 
O Edital completo estará a disposição às interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, 

no Endereço da Rua: Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro, Tamboril-CE e no Site: www.tce.cc.goV.br/tcemufici0io 
  Tamboril-CE, 

10 de Agosto de 2021. 
*** *** *** 

Omega Desenvolvimento de Energia 1 S. A. 
CNPJ: I2.265.12/0001-99 

Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SMACE a Licença Prévia - LP para a atividade 09.05 - Parque Eólico, usina 
cólica, central cólica para a construção do Complexo Eólico Ibiapaba Norte, loeislizada na zona rural do município de Viçosa do Ceará/CE, Rodovia CE- 
187, aproximadamente 0km no sentido noroeste de Viçosa do Ceará/CE. Foi de&rminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções 

de Licenciamento da SEMACE. 
*** ****** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE RETIFICAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 0062020TPINFRA - 

OBJETO: 
Contratação de empresa para executar a construção do sistema de abastecimento de água na localidade de São João no Município de Ipu-CE. O 

Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma púiico a RETIFICAÇÃO do Extrato de 1° Aditivo de Replanilhamento ao 

Contrato da Tomada de Preços N° 0062020TPINFRA, ONDE SE LÊ: 
 Valor do Acréscimo: Rã 2.276,08 (Dois Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Oito 

Centavos); LEIA-SE: VALOR DA SUPRESSÃO: Rã 2.276,08 (Dois Mil, Duzentos e 
Setenta e Seis Reais e Oito Centavos). Ipu-CE, 09 de Agosto de 

2021. Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Secretaria de InfraestrutUra. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO- 
 PREGÃO ELETRÔNICO Y2021.08.10-001-

GM - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivab, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, toma público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.08.0.001-GM, cujo Objeto é a Aquisição 

de material gráfico para atender 

as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Aivaba/CE 
conforme especificações em anexo, que realizar-se-á no dia 23 de Agosto 

de 2021, às lSh. O 
referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a paitir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de OSh às 

12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  Aivaba-CE, 10 de Agosto de 
2021. João Paulo Cardoso Silva - Presidente da CPL. 

*** ***fr** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curo - Aviso de Licitação - Pregão 
Eletrônico N°0908.01/2021. A Pregoeira toma público que 

no próximo dia 23 de Agosto de 2021, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é: seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde e Assistência 
Social do Município de São Luís do Curo - CE. Recebimento das propostas: 1108.2021 às 17:30h à 23.08.2021 às 08:00h. Data da sessão: 23.08.2021, às 

09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos Portais: http://www.tee.ce.gov.br  www.bbmnet.com.br. 
São Luís do Curo, 09 de Agosto de 2021. Susane 

Silva Castro - A Pregoeira. 

*** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação.,  Pregão Eletrônico N° 07.00612021- PERP. Objeto: aquisição de material 

permanente, destinados a atender as necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE toma 
público para conhecimento dos interessados que até o dia 24 desgosto de 2021, às 09:30 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes 

a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificdo no link - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço 

eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Preeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 
(ara Lopes de 

Aquino - Pregoeira. 

*5* ****** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos —Aviso de Alteração e 4diamento —Concorrência 
Pública N°2307.01/2021. Objeto: contratação 

de empresa especializada em limpeza pública urbana e coleta, transporte e dispcsição final de resíduos de serviços de saúde do Município de Morrinhos/ 
CE. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos, comunica aos interessados a Alteração no Edital citado via adendo, que poderá ser 
acessado na sede da Comissão de Licitação e no site do TCE - CE: www.tce.ce.gov.br  no link Portal de Licitações. Ressaltamos que houve alteração que 

afete a formulação da proposta, sendo o certame Adiado para o dia 10 de setembro de 2021, às 08h30min. Morrinhos - CE, 10 de Agosto de 2021. Jorge 

Luiz da Rocha - Presidente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento Pregão Eletrônico n° 
2021.07.15.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 

Municipal de Assaré/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n° â21.07.15. 1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas 
Pneus Canteiros EIRELI, vencedora junto ao Lote 01, Jose Flaudio da Silva vencedora junto ao Lote 02, Maria Rodrigues da Silva Peixoto - ME vencedora 
junto aos Lotes 03 e 04, Thiago Tavares de Macedo-ME vencedora junto ao Lote05, por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As mesmas 
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone 

(88) 3535-1613. Assaré/CE, 09 de agosto de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura dás Propostas - Tomada de Preços 
N°2021.05.18.001. A CPL da Prefeitura 

Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, qup no próximo dia 12 de agosto de 2021, às 1 1h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombada sob o N°2021.05.18.001, com fins ao objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de reforma e ampliação para unificação 
das Escolas Municipais Santo Antônio II e III, no Município de Camocim/CE. hiformações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, 
Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Camocim/CE, 09 de agosto de 2021. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo - Presidente da 

CPL. 

*5* 5*5*5* 

Prefeitura Municipal de QuixeramobimlCE - O Pregoeiro torna público, para: conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23/08/2021, às 09h, 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 07010/2021-PE, cujo objeto: Aquisição de equipamentos topográficos, para 
atender as necessidades da Secretaria de desenvolvimento urbana e infraestrutufa, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão de Licitação, situada 
à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no enereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso Identificado no link - acesso 

público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou1  pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny Pinheiro. 

*5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento. A Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Jaguaruana toma público, 
nos autos do Processo Pregão Presencial N° 2021.07.21.02 - PPRP - que a data de abertura do certame anteriormente prevista para às 08h:O0min do dia 
12/08/2021, ficará para o dia 13/08/2021 às 08h:O0min. Jaguaruana, 09 de Agosto de 2021 - Equipe de Apoio. 

FSC 

MISTO 
P_ — 

Fsc'G120031 


